АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#  2015 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 05.11.2014 № 4984 «Об утверждении нормативов финансового

обеспечения дополнительного образования детей физкультурно-спортивной
направленности города Рязани на 2015 год»

В связи с реорганизацией муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Золотые купола»

города Рязани в форме присоединения к нему муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования детей города Рязани «Детско-юношеская спортивная

школа «Локомотив» и муниципального бюджетного учреждения «Городской клуб «Интеллект»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 09.02.2015 № 440

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю

главы администрации М астюковой Т.В.», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение «Нормативы финансового обеспечения

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани

на 2015 год» к постановлению администрации города Рязани от 05.11.2014 № 4984

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2015 год», изложив таблицу №  1

«Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования

физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год» в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 1 апреля 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Т.В.Мастюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению-администрации города Рязани

от 2015 г. № 3"?

Нормативы финансового обеспечения дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани
на 2015 год

Таблица № 1

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
на 1 обучающегося в год

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год, руб.

спортивно-
оздоровительный

этап

этап начальной
подготовки

учебно
тренировочный

этап

этап
совершенствования

спортивного
мастерства

этап высшего
спортивного
мастерства

весь период до года свыше
года

до 2-х
лет

свыше
2-х лет до года свыше

года
весь период

обучения
Среднесписочная численность
учреждения 200-300 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-400 кв. м

9445,18 11191,49 14607,50 23487,93 50873,46 72191,74 106085,00 144901,00

Среднесписочная численность
учреждения 301-400 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

12549,53 14869,81 19408,56 31207,73 67594,07 95919,05 140952,00 192525,70

Среднесписочная численность
учреждения 401-500 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 700-800 кв. м

6935,48 8217,77 10726,11 17246,90 37355,75 53009,50 77896,89 106399,00

Среднесписочная численность
учреждения 501-520 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

4976,30 5896,37 7696,14 12374,90 26803,28 38035,07 55892,14 76342,79

2

Среднесписочная численность
учреждения 521-550 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

5831,14 6907,99 9026,49 12614,71 23820,61 38968,62 52296,28 80233,45

Среднесписочная численность
учреждения 551-600 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 200-300 кв. м

6420,35 7607,41 9929,44 15965,90 34581,18 49072,27 72111,17 98496,29

Среднесписочная численность
учреждения 601-700 чел
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

7042,20 8344,23 10891,16 17512,28 37930,56 53825,18 79095,53 108036,20

Среднесписочная численность
учреждения 761-800 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

7219,34 8552,55 11175,39 15617,85 29491,49 48245,72 64746,24 99334,31

Среднесписочная численность
учреждения 801-1000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1300 кв. м

4740,20 5615,58 7337,73 10254,63 19364,03 31678,00 42512,20 65222,62

Среднесписочная численность
учреждения 1001-1400 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 5000-5500 кв. м

7463,69 8843,64 11543,02 18560,43 40200,78 57046,73 83829,56 114502,40

Среднесписочная численность
учреждения 1401-2500 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

4202,90 4979,06 6506,00 9092,27 17169,12 28087,31 37693,44 57829,64

Среднесписочная численность
учреждения свыше 2500 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-2400 кв. м

4568,33 5411,98 7071,68 9882,83 18661,95 30529,46 40970,84 62857,85